169 voluntate domini] BN1 domini voluntate. 

170 voluntate – hereditatis] P domini hereditatis voluntate. 

171 fuerit – hereditatis] Col dominus hereditatis hoc probaberit legitime. 

172 idem] Col quod; Esc1 omite. 

173 arboribus] Col, Tor, BC y BN2 añaden: fructiferis. 

174 absque] Col; Lond, Esc1, Tor, BN2, BC y Esc2 preter. 

175 voluntate] Cold, Lond, Esc1, Tor, BN2, BC y Esc2 voluntatem. 

176 suorum] BN3 añade: et ista calonia est domini hereditatis; P añade: et calonia debet esse domini hereditatis; voluntate
dominorum suorum] BN1 suorum dominorum voluntate. 

177 Esta rúbrica sólo se contiene en Lond, a la que añade: Rubrica. En su lugar BN3 pone: Super eodem. 

178 invenerit] Lond omite. 

179 aut] Esc2 vel. 

180 in] BN2 y P omiten. 

181 vel] BN3 aut. 

182 in] P omite. 

183 orto] Lond, Tor, BC y BN1 añaden: laborato et. 

184 plantato] P añade: et laborato. 

185 aut] Tor y Esc2 omiten; BN1, BC y P vel. 

186 aut rocinum] Col omite. 

187 aut] Col vel; BN1, P y BN3 omiten. 

188 equam] Col añade: aut; BN1 añade: vel; aut equam] Tor y Esc2 omiten (cf. nota infra 192). 

~
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aut189 mulam190, asinum, vel191 asinam192 facientem193 damnum194, dominus
cuius195 fuerit bestia196 ipsa197, tenetur dare per forum domino hereditatis198 pro
unaquaque bestia XII denarios. De199 ovibus200, capris201, vel202 porcis, pro203 una-
quaque204 quatuor denarios205.

<2d> De homine ambulante cum bestia et facit damnum206

<4> De homine, qui vadit per mercatum, aut207 villam208 cum sua209 bestia210, et non
dixerit: ‘ayech’211, vel212 simile213 verbum, et facit214 damnum, ille vel215 sua bestia216

( 250 )
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189 aut] BN1 vel, P omite; mulum aut] Esc1 omite. 

190 mulam] Lond, Esc1, Tor y Esc2 añaden: seu. 

191 vel] Col, Lond, Esc1, Tor, Esc2, BC y BN3 aut. 

192 asinam] Esc2 añade: aut equam (cf. nota supra 188); aut equam - asinam] Esc1, Tor y BN2 mulum aut mulam, asinum
vel asinam aut equam. 

193 facientem] Esc1, BN1, BN2, P y BN3 facientes. 

194 damnum] BC añadido al margen. 

195 cuius] Col añade: ipsam 

196 bestia] BN1 y BC bestie. 

197 ipsa] Tor, BC y Esc2 ipse; BN1 omite; bestia ipsa] Col omite. 

198 per – hereditatis] BN1 domino hereditatis per forum. 

199 De] P y BN3 Et de. 

200 ovibus] BC añade: aut; Esc1, Tor y BN3 añaden: aut de; BN1 añade: autem. 

201 capris] aut equis. 

202 vel] P omite; Lond, Esc1, BC y BN2 añaden: de. 

203 pro] Lond, P y BN3 de. 

204 unaquaque] Lond, Esc1, BN2, P y BN3 añaden: bestia. 

205 denarios] Esc1 añade: vel reficiat damnum; BN1 añade: scilicet, pro uno pede unum denarium; BN3 añade: pro unoquo-
que pede unum denarium; P añade: vel dampnum emendare et pro uno pede unum denarium. 

206 Esta rúbrica sólo se contiene en Lond a la que añade: Rubrica. En su lugar BN3 pone: Super eodem. 

207 aut] Col, Lond, Esc1, Tor, BN1 y BN2 añaden: per. 

208 mercatum aut villam] P villam aut mercatum. 

209 cum sua] MS lo repite pero lo cancela. 

210 cum sua bestia] BC omite. 

211 ayech] BN1 y BN3 ayech, ayech; BN2 ajech, ajech; BC ayech, ayec. 

212 vel] BN2 aut. 

213 simile] Col, Lond, Esc1, Tor, BN1, BN2, P y Esc2 consimile. 

214 facit] Esc1 faciat; Tor, BN1, P y BN3 fecerit. 

215 vel] Tor aut. 

216 facit – bestia] Col ille vel sua bestia facit damnum; vel sua bestia] BC omite; damnum – bestia] Lond ille vel sua bestia
damnum.

~
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debet emendare damnum217 cum calonia218, secundum quod est maleficium. Et si dixe-
rit: ‘ayech’219, non est ibi220 calonia221.

<2e> De cane intrante per tectum222

<5> Si223 canis intrat per tectum224 alicuius hominis, et facit225 damnum circunstantibus
vicinis, dominus de illo226 tecto227 debet emendare damnum228 a229 cane factum230, quia
non fuit solicitus231, ne232 per233 tectum suum234 damnum235 circunstantibus236 vicinis237

evenerit238, cum illud239 posset240 primitus241 evitare242. Illud243 idem244 iudicium245 est246

de vinea247.
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217 damnum] P omite. 

218 calonia] P añade: iniuriam. 

219 ayech] BN2 ajech; BN3 ayech, ayech. 

220 ibi] Esc2 in; BN2 omite; est ibi] Inc ibi est. 

221 calonia] BN3 añade: vel emenda, non – calonia] P calonia non est ibi. 

222 Esta rúbrica sólo se contiene en Lond, a la que añade Rubrica. En su lugar BN3 pone: Super eodem. 

223 Si] P añade: aliquis. 

224 tectum] BN3 añade: domus; intrat per tectum] Tor per tectum intrat. 

225 facit] BN3 fecerit. 

226 illo] BC añade: loco. 

227 de illo tecto] BN1, P y BN3 illius tecti. 

228 damnum] P añade: qui non custodivit tectum suum ut dampnum. 

229 a] Esc1 omite. 

230 a cane factum] Lond y BC omiten (cf. nota infra 235) 

231 fuit solicitus] Col y BN1 custodivit tectum suum. (cf. nota infra 234) 

232 ne] Esc1 y BN2 ut. 

233 fuit – per] Lond custodivit. 

234 suum] Lond añade: ut; tectum suum] Col y BN1 ipsum (cf nota supra 231) 

235 damnum] Lond añade: a cane facto (cf nota supra 230). 

236 circunstantibus] Col y BN1 omiten. 

237 circunstantibus vicinis] Esc1, BN2 y Esc2 vicinis circunstantibus non. 

238 evenerit] BN1 pervenerit. 

239 illud] BN1 omite; circunstantibus – illud] Lond omite; quia non – illud] Tor y P omiten y P añade al margen: non fiet
cum possit. 

240 posset] BN1 possit. 

241 posset primitus] Lond y Tor primitus possit. 

242 cum – evitare] Col, BN2 y BN3 omiten; fuit solicitus – evitare] BC custodivit tectum suum ut dampnum a cane factum
possit evitari. 

243 cum illud – illud] Esc2 omite (por homoioteleuton). 

244 cum illud – idem] Esc1 omite (por homoioteleunton). 

245 iudicium] P omite. 

246 est] Tor omite. 

247 vinea] Esc1 añade: vicinis; Tor añade: et de aliis rebus; BN1 añade: vel de orto. P añade: et de aliis similibus; BN2 pone
a continuación de este fuero el fuero 3.4.2 (Quicumque acannicaverit). 

~
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<2f> De cane custode domus occisso248

<6> Si quis249 occiderit canem custodem250 domus251, emendet252 canem cum iura253

domini254 canis, et255 X256 solidos pro257 calonia258. Et si259 iuraverit quod tantum perdi-
derit260, et261 fuerit262 sibi263 furatum de domo sua, ex quo canis iamdictus fuit264 occi-
sus265, qui erat266 custos domus267, totum illud268 debet reddere269, qui canem occidit. Et
si negaverit, qui canem occiderit270, est ibi torna.

<2g> De cane custode ovium271

<7> Quicunque272 canem occiderit273 custodem ovium, debet reficere274 domino
ovium275 omne276 damnum277, quod post mortem canis ovibus acciderit278, excepta
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248 Esta rúbrica sólo se contiene en Lond, a la que añade: Rubrica. En su lugar BN3 `pone: Super eodem. 

249 Si quis] Col y P Quicumque. 

250 custodem] Col omite; BC añade: illius. 

251 occiderit – domus] P canem custodem domus occiderit. 

252 emendet] Lond omite. 

253 iura] BC iuramento; Lond omite. 

254 iura domini] Col dominus. 

255 et] Tor omite. 

256 X] BN3 LX. 

257 pro] BN1 de. 

258 calonia] BC añade: quanto se existimaverit dominus canis; Lond, Tor y Esc2 añaden: de quanto se existimaverit dominus
canis; et X – calonia] Esc1 y BN2 omiten. 

259 si] Lond, BC y Tor omiten; et X – Et si] Col omite. 

260 perdiderit] BN1 y BC perdidit. 

261 et] BN3 vel. 

262 fuerit] BN1, BN2, BC y Esc2 fuit. 

263 sibi] Esc1 ibi; emendet sibi] P tenetur emendare domino suo de quanto extraverit dominus canis et X solidos pro calo-
nia et tantum quantum ipse dominus canis potest morte canis se de domo iuraverit perdidisse et fuit.